INDICAÇÃO Nº 078/2022
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

          Indicamos ao Sr. Prefeito Municipal para que junto ao Departamento de Educação,

estude a possibilidade de criar um programa de incentivo à ciência nas escolas municipais, por

meio da criação de uma feira e de um laboratório de ciências.

JUSTIFICATIVA

A solicitação foi realizada por alunos e professores da escola Dr. Cândido

Lobo  que,  durante  a  visita  à  Câmara  Municipal  relataram  um  anseio  por  atividades  que

desenvolvam e estimulem a ciência no ambiente escolar.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de setembro de 2022.
                     AA) VEREADORES: ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

                            RICHARD SILVA FERFOGLIA MAGUIM

V I S T O :
                  Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                Presidente

	INDICAÇÃO Nº 078/2022